

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

TAWASOL GROUP HOLDING SA.

Siège Social : 20, Rue des entrepreneurs Charguia II, Ariana, Tunisie

La société TGH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2017.

Chiffres consolidés(en DT)	Performances du 1 ^{er} trimestre 2017 (1)		Variations		Performances du 1 ^{er} trimestre 2017 (1)		Variations		Performance annuelle (2)
	désignations	T1-2017	T1-2016	en Valeur	en%	2017	2016	en Valeur	
Revenus	31 819 839	28 126 768	3 693 071	13,1%	31 819 839	28 126 768	3 693 071	13,1%	141 960 938
Réseau de télécommunication	5 148 562	10 942 861	-5 794 299	-53,0%	5 148 562	10 942 861	-5 794 299	-53,0%	38 636 915
Réseau d'infrastructure	14 109 525	6 688 510	7 421 015	111,0%	14 109 525	6 688 510	7 421 015	111,0%	63 808 010
Industrie	12 561 752	10 495 397	2 066 355	19,7%	12 561 752	10 495 397	2 066 355	19,7%	39 516 013
Production	37 521 460	26 701 406	10 820 054	40,5%	37 521 460	26 701 406	10 820 054	40,5%	143 332 024
Investissements	1 069 410	2 334 481	-1 265 071	-54,2%	1 069 410	2 334 481	-1 265 071	-54,2%	22 155 700
Investissements corporels	1 069 410	2 334 481	-1 265 071	-54,2%	1 069 410	2 334 481	-1 265 071	-54,2%	18 655 670
Investissements financiers	0	0	0		0	0	0		3 500 030
Structure de l'endettement					88 909 032	44 127 513	44 781 519	101,5%	87 169 804
Endettement à long et moyen terme					41 102 454	26 485 188	14 617 266	55,2%	46 324 335
Endettement à court terme					47 806 578	17 642 325	30 164 253	171,0%	40 845 469

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 31/03/2017 sont la comptabilité générale (situation comptable provisoire et non audité) et l'information de gestion.

(2) Arrêté comptable au 31-12-2016 non audité

Commentaires et faits saillants:

1-Chiffre d'affaire

Tawasol Group Holding clôture le premier trimestre 2017 avec un chiffre d'affaires consolidé de 31.819.939 DT et ce, contre 28.126.786 DT réalisé au cours de la même période de 2016, soit une augmentation de 13%.

2-Production

La production a, par ailleurs, connu un niveau plus important avec une variation positive s'établissant à 40%.

Une croissance qui provient essentiellement des pôles travaux d'infrastructure et industrie, qui ont connu un accroissement de leurs chiffres d'affaires respectivement de 111% et 20% compensant largement la baisse de 53% enregistrée par le pôle réseau de télécommunication.

3-Investissements

Le groupe a connu sur le premier trimestre 2017 un repli de l'effort d'investissement avec 1.069.410 DT contre 2.334.481 DT pour la même période de 2016

4-Endettements

Une maîtrise de l'endettement global net des placements qui s'est tenu à 88.909.032 DT contre 87.169.804 DT au 31/12/2016